
 
 

 

PORTARIA Nº 009, DE 11 DE JUNHO DE 2021.  
 
 

Nomeia Comissão Municipal de Análise Técnica de 
Editais de Seleção de Projetos Culturais na forma de 
patrocínio designados “PROMIC - FESTIVAL DA 
CULTURA 2021” e “SORRISO MUSICAL II”, tendo 
como objetivo a proteção, o fortalecimento e a 
valorização das culturas diversas do município de 
Sorriso, Estado do Mato Grosso e dá outras 
providências. 

  
 

Lúcia Korbes Drechsler, Secretária Municipal de Educação e Cultura 
de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 
 

Art. 1º Nomear Carmem Teresinha Welter em substituição a Roberta 
Novello de Bem, nomeada pela Portaria nº 006, de 26 de maio de 2021. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 11 de junho de 2021. 
 

 
 
 
 
                                                                                            
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 

LÚCIA KORBES DRECHSLER 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 


